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  ตามที่สถาบันพระบรมราชชนกได้กำหนดให้ทุกหน่วยเบิกจ่ายภายใต้สถาบันพระบรมราชชนก 
ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดและเอกสารประกอบยอดคงเหลือตามงบทดลองในระบบ New GFMIS Thai 
ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และหากมียอดแตกต่างจากบัญชีแยกประเภท ให้ตรวจสอบหาสาเหตุและแสดง
รายการที่แตกต่าง โดยดำเนินการให้แล้วเสร็จและส่งเอกสารหลักฐานมายังสถาบันพระบรมราชชนก เป็นผู้รวบรวม
พร้อมตรวจสอบความถูกต้องและจัดเก็บไว้เพื่อประกอบการตรวจสอบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน  โดยมี
รายละเอียดดังนี้ 
  1. รายงานงบทดลองหน่วยเบิกจ่ายรายเดือน ในระบบ New GFMIS Thai ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 
ประจำงวดที่ 1-16  
  2. เอกสารประกอบยอดคงเหลือตามบัญชีแยกประเภท ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ของแต่ละ
หน่วยเบิกจ่าย โดยกรอกข้อมูลทุกแบบฟอร์ม (หากแบบฟอร์มใดไม่ม ียอดคงเหลือ ให้กรอกข้อมูล  
“ไม่มีรายการ”) พร้อมให้หัวหน้าส่วนราชการรับรองความถูกต้อง  ดังนี้ 

              2.1 สำเนารายงานเงินคงเหลือประจำวัน หากในรายงานดังกล่าวมีเงินอยู่หลายประเภทให้
หมายเหตุเพิ่มเติมว่าเป็นเงินประเภทใดบ้าง และตรวจสอบกับบัญชีแยกประเภทเงินสดในมือ หากแตกต่างให้
ตรวจสอบหาสาเหตุพร้อมทั้งจัดทำงบพิสูจน์ยอดเงินสดเพื่อแสดงรายการที่แตกต่าง 

 2.2 รายละเอียดบัญชีเงินฝากสถาบันการเงินและบัญชีเงินฝากประจำ พร้อมใบแจ้งยอดเงิน
ฝากธนาคาร (Bank Statement) และสำเนาสมุดคู่ฝากทุกประเภททุกบัญชี ตามแบบฟอร์มที่ 2 แบบฟอร์มที่ 3 
และในกรณีที่ใบแจ้งยอดเงินฝากธนาคารและสมุดคู่ฝากมียอดคงเหลือแตกต่างกับบัญชีแยกประเภทเงินฝาก
ธนาคารให้จัดทำรายการกระทบยอดเงินฝากธนาคาร ตามแบบฟอร์มที่ 4 เพื่อหายอดที่ถูกต้องและส่งสำเนา
ประกอบ 

 2.3 รายละเอียดเงินฝากกระทรวงการคลัง ในกรณีมีบัญชีเงินฝากหลายบัญชีหรือมีการฝากเงิน
หลายประเภทรวมอยู่ในบัญชีเงินฝากเดียวกัน ขอให้จัดทำรายละเอียดเงินฝากกระทรวงการคลังแต่ละบัญชี และ
ตรวจสอบกับบัญชีแยกประเภทเงินฝากคลังและรายงานเคลื่อนไหวเงินฝากกระทรวงการคลัง ตามแบบฟอร์มที่ 5 
หากมียอดแตกต่างให้ตรวจสอบหาสาเหตุและจัดทำรายการกระทบยอดเงินฝากกระทรวงการคลัง ตามแบบฟอร์มที่ 6  
เพ่ือตรวจสอบยอดท่ีถูกต้องและส่งสำเนาประกอบ  
 2.4 รายละเอียดลูกหนี้คงเหลือทุกประเภท และรายละเอียดค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญตาม
ประเภทของลูกหนี้ ตามแบบฟอร์มท่ี 7 แบบฟอร์มท่ี 8 พร้อมทั้งจัดประเภทรายการตามอายุหนี้ตามแบบฟอร์มที่ 9 
 2.5 รายละเอียดค้างรับจากกรมบัญชีกลาง ตามแบบฟอร์มท่ี 10 
 2.6 รายละเอียดวัสดุคงเหลือตามบัญชีแยกประเภท หากมียอดแตกต่างจากรายงาน
ตรวจสอบพัสดุประจำปี ให้ตรวจสอบหาสาเหตุและแสดงรายการที่แตกต่าง 
 2.7 รายละเอียดสินทรัพย์หมุนเวียนอ่ืน และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอ่ืนทุกประเภท หากมียอด
แตกต่างจากบัญชีแยกประเภทให้ตรวจสอบหาสาเหตุและแสดงรายการที่แตกต่าง 
 2.8 รายการกระทบยอดของมูลค่าตามบัญชีที ่ด ิน อาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์  
ไม่มีตัวตน ตามแบบฟอร์มท่ี 11  
 

2.9 รายละเอียด... 
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 2.9 รายละเอียดงานระหว่างก่อสร้าง โดยแสดงรายละเอียดคงเหลือแยกแต่ละสัญญาจ้าง 
ตามแบบฟอร์มท่ี 12 พร้อมสำเนาสัญญาจ้างประกอบ หากมียอดแตกต่างจากบัญชี แยกประเภท ให้ตรวจสอบหา
สาเหตุและแสดงรายการที่แตกต่าง 
 2.10 รายละเอียดสินทรัพย์ – Interface และสินทรัพย์ - ไม่ระบุรายละเอียด ตามแบบฟอร์มที่ 13 
หากมียอดแตกต่างจากบัญชีแยกประเภท ให้ตรวจสอบหาสาเหตุและแสดงรายการที่แตกต่าง 
 2.11 รายละเอียดเงินรับฝากต่างๆ เช่น เงินมัดจำ เงินประกันสัญญา เงินประกันอื่น และ  
เงินรับฝากอ่ืนๆ ตามแบบฟอร์มท่ี 14 และแบบฟอร์ม 15 หากมียอดแตกต่างจากบัญชีแยกประเภท ให้ตรวจสอบ 
หาสาเหตุและแสดงรายการที่แตกต่าง  
 2.12 รายละเอียดหนี้สินไม่หมุนเวียน เช่น รายได้รอการรับรู้ระยะยาว ที่เกิดจากการรับ
บริจาคในรูปของเงินและสินทรัพย์ ตามแบบฟอร์มที่ 16 หากมียอดแตกต่างจากบัญชีแยกประเภท ให้ตรวจสอบ
หาสาเหตุและแสดงรายการที่แตกต่าง 
 2.13 รายละเอียดหนี้สินคงค้างทุกประเภท ตามแบบฟอร์มที่ 17 หากมียอดแตกต่างจาก
บัญชีแยกประเภทให้ตรวจสอบหาสาเหตุและแสดงรายการที่แตกต่าง 
 2.14 เอกสารประกอบรายการบันทึกบัญชีผลสะสมแก้ไขข้อผิดพลาดทุกรายการ  
 2.15 เอกสารประกอบการบันทึกบัญชีตามเกณฑ์คงค้างทุกรายการ เช่น รายได้ค้างรับ รายได้
รับล่วงหน้า ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า เป็นต้น 
                    3. รายละเอียดการค้างชำระค่าใช้จ่ายในการศึกษา ทุกปีการศึกษา ทุกหลักสูตร ทุกระดับชั้นปี  
ณ วันที่ 30 กนัยายน 2565 ตามแบบฟอร์มท่ี 18 
                    4. คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบพัสดุประจำปี 2565 พร้อมรายงานผลการตรวจสอบ
พัสดุประจำปี 2565 
                    5. รายละเอียดภาระผูกพัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ตามแบบฟอร์มท่ี 19 


